АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-ИЗЕССКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВЕНГЕРОВСКОГО  РАЙОНАНОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.03.2018                                                                                                 № 24

с. Усть-Изес

О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным  дорогам на территории Усть-Изесского сельсовета
 в весенний и летний периоды 2018 года

В соответствии с приказом Министерства транспорта и дорожного хозяйства Новосибирской области от 20.03.2018 № 45 «О введении временного ограничения движения транспортных  средств по автомобильным дорогам Новосибирской области регионального и межмуниципального значения в весенний и летний периоды 2018 года», в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования на территории Усть-Изесского сельсовета и сооружений на них в весенний и летний  периоды  2018 года, безопасности дорожного движения и в связи со снижением несущей способности конструкции дорожной одежды в период весенней распутицы, администрация Усть-Изесского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести временное ограничение движения транспортных средств на дорогах общего пользования в границах населенных пунктов, находящихся на территории Усть-Изесского сельсовета, общей массой свыше трёх с половиной тонн.
2. Установить срок временного ограничения движения транспортных средств на дорогах поселения с 23 апреля  по 22 мая 2018 года.
3. Запретить с 23 апреля до 22 мая 2018 года движение грузовых автомобилей и составов транспортных средств с разрешенной максимальной массой более 3,5 тонн.
Проезд транспортных средств с разрешенной массой более трёх с половиной тонн в исключительных случаях кроме оговоренных в п. 4 настоящего постановления может осуществляться по согласованию маршрута движения с администрацией сельского поселения.
4. Временное ограничение движения не распространяется на следующие транспортные средства:
- на рейсовые автобусы;
- перевозящих скоропортящиеся продукты питания, молоко, семенной фонд, зерно, муку, сжиженный газ в баллонах для нужд населения, лекарственные препараты, почту и почтовые грузы;
- специальную технику следующую на устранение аварии;
- на снегоуборочную технику и другую дорожную технику, выполняющую работы по содержанию автомобильных дорог, или занятых на весенне - полевых работах;
- осуществляющие другие перевозки необходимые для жизнеобеспечения населения.
5.Данное постановление опубликовать в газете «Вестник Усть-Изесского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области», обнародовать на информационном стенде администрации и официальном сайте администрации Усть-Изесского сельсовета в сети «Интернет».
6.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить Главу Усть-Изесского сельсовета.

Глава Усть-Изесского сельсовета
Венгеровского района Новосибирской области                  Н.Ф. Кузовков

Ознакомлен:                                                 Директор ЗАО «Усть-Изесское»
[bookmark: _GoBack]                                                                         Селиванов А.В.